- (11) cum, el Nov Theod.
 (12) El ms Hfn la ed Schf; y el C Theod; suo, insertan Hal y los demás Según dice Russ al márgen en otros falta solo
 (13) in, omitenla los mms Hfn Gt, todos los mms de Russ; do, las ed Schf Hal, y Cuyacio; pero se lee en el Nov Theod
 (14) centenarum, el Nov. Theod.
 (15) El Nov Theod. y Bk; XVII, omitenla Char Pac Sp; Theodosio et Valentiniano AA., Cuyacio; Hal Russ Cont omiten la indicación de la fecha
 (16) Cuyacio (ed Fabrot), y Bk.; Magistro officiorum, omitenlas los demás; Imp Valentin A, inscriben Hal Russ Cont 62

si quis consulari ac patriciam meruerit dignitatem, tres domos proprias, dum superest, habeat hospitum immunitate securas, heredes vero eius, filii, aut pater aut mater, nepotes, aut frater aut soror, aut uxor, duarum domorum suarum excusatione potiantur. Si quis vero consulatu tantummodo gloriatus, duas semis domos suas (1) immunes habeat; post fata vero eius memorati heredes unam semis domum suam habeant nullis hospitibus praegravatum. Pari privilegio perfruatur cum memoratis heredibus, qui solius patriciae dignitatis sine consulatu decoratus insignibus Praefectorii vero nec non et magistri militum duas domos suas habeant, quoad vixerint, hospitibus liberatas; heredes vero eorum memorati unam defendant domum suam simili excusatione munitam. Magistri vero officiorum vel quaestores unam semis domum suam, quoad vixerint, habeant hospitum onere liberatam; heredes vero eorum praedicti unam ab hospitibus iure defendant. Comites autem domesticorum et protectorum et sacrarum largitionum et privatarum (2), et vii spectabilis primicerius notariorum singulas domos suas ab hospitum gravamine, dum vivunt, gaudeant esse securas; memorati vero heredes eorum mediam partem unius domus suae sciunt excusatione muniri, residuae vero partis dimidia tertiam portionem hospitibus deputandam esse cognoscant. Si qui illustres honorarias dignitates quascunque sine actu coelitus impetaverunt, aequo animo suas domos hospitibus post hanc legem pandant pro tertia, quae legibus praefinita est, portione; exceptis videlicet ergasteriis, quae in plateis vel angipontis esse noscuntur. Quod in omnibus domibus, quae hospitales sunt, observari iubemus; ita ut nemo vel ex sacro rescripto vel ex divina annotatione seu pragmatica sanctione contra hanc legem uti possit excusationis auxilio. His omnibus, quae per hanc legem constitutimus, in hac aeterna urbe observandis

11 *Imp ZENO* (3) *A ILLYRICIANO, Magistro officiorum* (4) — Decem post primicerium tribunos in domibus, quas in hac regia urbe possident, metatorum iussimus vacationem mereri